
  
 

２００９年２月４日 （水） №1616 今期第 28 号 

 
 

 本日の例会  

不況な時でも元気な会社！ 
               道村重貞 会員 

 次の例会  2 月 11 日（水） 
 休 会 （建国記念日） 
 先週の例会記録   1月 28 日（水） 
◇卓話 ソーラーカーの製作について《卓話＆展示》

和歌山大学ｼｽﾃﾑ工学部 藤垣元治 准教授 
◇ビジター ございません 
◇出席報告 （会員数 22 名、出席免除会員 1 名） 
 本日出席(1/28) 16 名 72.73% 
 先々週出席(1/14) 20 名 95.24% 
◇Ｓ.Ａ.Ａ. 
主井知子君 藤垣先生をお迎えする喜びと愛犬クー

ちゃんの四十九日無事終わりました。稲田武彦君

先週の家族会で会長賞を頂いた喜び。中筋正浩君

ソーラーカーを見せて頂ける喜び。乾 昌彰君 新

年会は大変楽しかったです！田中敬彦君 新年会賞

品の御礼。中筋正浩君 湯川紘司君 田中敬彦君

井上潤二君 竿本秀雄君 利光慎二君 乾 昌彰君

保田益三君 湯浅富夫君 中井良明君 峠 利子君

写真の御礼。 
＊＊＊＊＊＊＊＊本日のプログラム＊＊＊＊＊＊＊ 
13：00～藤垣先生の卓話と協賛金の贈呈 
13：30～13：40 ラヴィーナ和歌山「カンポ広場」に

於いてソーラーカーの見学と説明。 
13：40～大変寒い時期でもありますので「ベネット」

に於いてコーヒータイムを企画。会員と先生並びに

学生さんとの質疑応答形式をとりたいと思います。 
※フリースピーチ並びに西溪光照会員「年男の卓話」

は次週に延期させて頂きます。 

 

＊会長報告＊            主井知子 

皆様こんにちは。寒さが身にしみる毎日ですがお

変わりなくお過ごしの事と存じます。本日はゲス

トの和歌山大学システム工学部の藤垣先生と学生

の方 5 名をお迎えしソーラーカーの製作について

後程卓話をお願い申し上げます。先週の新年家族

会ではたくさんの方々のご参加を頂きまして利光

会員の美味しい「クエ鍋」を囲みとても楽しい時

間でした。心から御礼申し上げます。17 日（土）

会長幹事新年会には寺坂幹事と 23 日（金）木潮会

には幹事急用のため中筋 SAA と出席致しました。

私事ですがその後体調を崩し、和歌山北 RC 岡田様

（オカヘイ会長）のお葬式には中井先生に代行を

お願いしライラキーマン会議には岩橋会長エレク

トと中筋 SAA に代理出席を頂きました。おかげさ

まで体調も戻り本日元気に出席することができま

した。誠にありがとうございました。 
＊幹事報告＊            寺坂義章 
★ロータリー米山記念奨学会へのご寄付は所得税

法の「特定寄付」となりますので昨年度寄付分に

対し免税申告用の領収証が届きました。該当会員

にお渡し致します。★和歌山北 RC3０周年記念式

典が４月 11 日（土）ホテルグランヴィア和歌山で

開催されます。★次回市内会長幹事会で IM 第 3
組の決算報告をさせて頂きます。★地区大会の申

込締切日につき回覧板へご出欠をご記入下さい。

受付は４月 26 日（日）9 時～、開会は 10 時です。

場所はリーガロイヤルホテル堺 4F です。★紀州え

こなびと環境大臣賞受賞レセプションには田中Ｉ

Ｍ副委員長のご出席を頂きました。ありがとうご

ざいました。 
」 

 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 主井知子   幹事 寺坂義章 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  中井良明 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

200８-200９年度 国際ロータリーのテーマ 

 

夢をかたちに 


